
1 

 

Základní škola Dolní Beřkovice, okres Mělník 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2017/2018 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

1. Úvod……………………………………………………………………………… 3 

2. Základní údaje o škole………...………………………………………………….. 4 

3. Přehled oborů vzdělání………..………………………………………………….. 5 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy………………………... 5 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy….……... 5 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků..…………………………………………….. 5 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů……….…………………………... 7 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků…...……………………... 7 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.……………………………... 8 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí..……... 9 

11. Základní údaje o hospodaření školy..…………………………………………….. 10 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů……...……... 11 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání…………...…………………….. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Úvod 

Školní rok 2017/2018 začal a probíhal pro školu velmi netradičně.  

V červnu 2017 oznámila ředitelka školy, že odchází z funkce a s ní školu opustilo celé širší 

vedení školy. Současně odešly ze školy i 3 učitelky. Během letních měsíců zřizovatel dočasně 

obsadil místo ředitele školy bývalým ředitelem Mgr. Vladimírem Juroškou, kterému se 

podařilo zajistit plné personální obsazení školy i dostatek finančních prostředků na provoz. 

Školní rok se po týdnech napětí a nejistot rozběhl v běžném režimu.  

V průběhu podzimu byl vypsán řádný termín výběrového řízení na pozici ředitele školy. 

V lednu 2018 konkurz proběhl a ze dvou uchazeček byla od 1.4.2018 ředitelkou školy 

jmenována Mgr. Kateřina Doktorová. 

I přes počáteční komplikace školní rok 2017/2018 proběhl hladce. Vzdělávání žáků bylo 

v souladu s plánem školního vzdělávacího programu. Na začátku školního roku nastoupily 3 

učitelky na plný úvazek, 3 asistenti pedagoga, 1 vychovatelka do školní družiny a nová 

hospodářka. Následná výměna na pozici ředitele školy byla připravena dostatečně dopředu, 

takže nedošlo k žádným personálním improvizacím. Byla přijata nová učitelka za 

odcházejícího ředitele školy a dokonce i nová učitelka na 1. stupeň za dlouhodobě nemocnou 

kolegyni.  

Stávající i noví učitelé se sžili poměrně rychle a společně se podíleli na organizaci tradičních i 

nových školních a mimoškolních akcí. 

Nervozitu a určitou nejistotu začátku školního roku se tak podařilo zastavit a postupně 

nastavit novou fungující spolupráci mezi zřizovatelem, školou, žáky a jejich zákonnými 

zástupci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Základní údaje o škole 

Název 

Základní škola Dolní Beřkovice, okres Mělník 

Sídlo 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

Charakteristika školy 

Základní škola poskytuje vzdělání ve 2 budovách s celkovou kapacitou 300 žáků. Škola je 

zřízena pro všechny děti z katastru obce Dolní Beřkovice a současně je spádovou školou pro 

2. stupeň základního vzdělávání pro okolní obce Horní Počaply a Cítov. V hlavní budově, na 

adrese Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice, jsou třídy pro 5. – 9. třídu. V budově na 

Náměstí Míru 107 se vyučují žáci od 1. do 4. třídy a jsou zde i 2 oddělení školní družiny, 

které mají kapacitu 60 žáků. Součástí hlavní budovy je zánovní přístavba, ve které se nachází 

odborné učebny (přírodovědná, jazyková a počítačová) a sportovní hala. V areálu Nádražní 

250 je 200m dlouhý atletický ovál s multifunkčním hřištěm s umělým povrchem a v areálu 

Náměstí Míru 107 je sportovně relaxační hřiště s umělou trávou.  

Vzdělávání se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“. 

Zřizovatel školy 

Obec Dolní Beřkovice 

Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO 002 36 799 

Vedení školy 

Mgr. Vladimír Juroška – ředitel školy od 1.8.2017 do 31.3.2018 

Mgr. Kateřina Doktorová – ředitelka školy od 1.4.2018 

Kontaktní údaje 

Web: www.zsdolniberkovice.cz 

E-mail: skola@zsdolniberkovice.cz 

Telefon: +420 315 692 010 

Datová schránka: c2wmkuw 

Číslo účtu: 19-8299380277/0100 

Školská rada 

Předsedkyně školské rady: Bc. Daniela Havláková 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Lukáš Franěk, Ing. Bc. Vladimír Čmejla 

Zástupci rodičů: Jiří Krátký, Pavla Bechyňová 

Zástupci učitelů: Mgr. Kateřina Doktorová, Bc. Daniela Havláková 

mailto:skola@zsdolniberkovice.cz


5 

 

3. Přehled oborů vzdělání 

Škola poskytuje obor vzdělání poskytující základní vzdělání pod kódem 79-01-C/01.  

Obor vzdělání se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“, který 

vychází z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání. 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2017/2018 bylo ve škole zaměstnáno celkem 28 zaměstnanců (20 žen a 8 

mužů).  Z toho bylo 23 pedagogických (16 žen a 7 mužů) a 5 provozních (4 ženy a 1 muž) 

pracovníků. 

Z řad pedagogických pracovníků se jednalo o 10 třídních učitelů, 6 učitelů bez třídnictví a 2 

učitelky na rodičovské dovolené, 3 asistenty pedagoga a 2 vychovatelky ve školní družině. 

Mezi provozními zaměstnanci byla 1 hospodářka, 1 školník a 3 uklízečky.  

V přepočítaných úvazcích měla škola 17,6 pedagogických pracovníků a 4,75 provozních 

pracovníků, celkem tedy 22,35. 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků byla 76 %. Potřebnou kvalifikaci si 2 učitelé 

doplňovali studiem, ostatní měli pracovní smlouvu na částečný úvazek. 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2018/2019 se uskutečnil ve středu 4.4.2018, 

náhradní termín byl následující středu 11.4.2018. 

K zápisu se dostavilo celkem 24 dětí (11 dívek a 13 chlapců), z toho 3 děti po odkladu školní 

docházky z předchozího roku a 3 děti mimo spádovou oblast školy. 

Přijato bylo celkem 18 dětí (10 dívek a 8 chlapců), 6 dětem byl povolen odklad školní 

docházky. 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Školu navštěvovalo 97 žáků a 86 žákyň, celkem 183. 

Prospěch 1.A 2.A 3.A 4.A 5.A 6.A 6.B 7.A 8.A 9.A Celkem 

Vyznamenání 15 12 5 16 11 10 5 11 8 5 98 

Prospěl/a 0 4 6 2 4 7 8 10 13 21 75 

Neprospěl/a 0 3 1 0 0 1 3 1 1 0 10 

- opakoval 

ročník 
0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 3 

- postoupil dál 0 2 0 0 0 1 3 0 1 0 7 



6 

 

Z 8. ročníku vyšli 2 žáci - 1 chlapec a 1 dívka a 1 žákovi byl povolen desátý rok školní 

docházky. 

Chování 
Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

Snížená 

známka 

z chování - 2 

1. pololetí 20 10 9 1 

2.A 2 0 0 0 

4.A 1 0 0 0 

5.A 1 0 0 0 

6.B 0 3 1 0 

7.A 7 3 3 0 

8.A 4 4 1 0 

9.A 5 0 4 1 

2. pololetí 12 6 9 5 

1.A 1 0 0 0 

2.A 2 0 0 0 

3.A 1 0 0 0 

5.A 1 0 0 0 

6.A 1 1 0 0 

7.A 1 1 4 5 

8.A 5 2 1 0 

9.A 0 2 4 0 

 

 

 

 



7 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Komplexní zprávu prevence sociálně patologických jevů bohužel nemáme, protože 

pověřená metodička prevence v průběhu školního roku velmi často chyběla a od dubna byla 

v dlouhodobé pracovní neschopnosti, ze které už do práce nenastoupila a podala výpověď. 

Potřebné materiály ke zpracování zprávy nepředala. 

Sociálně patologickým jevům předcházíme důsledným seznámením se školním řádem, 

poučováním o bezpečnosti a ochraně zdraví během vyučování, přestávek a různých školních 

akcí, nastavováním vnitřních třídních pravidel a vlastním příkladem chování učitelů k žákům, 

mezi učiteli a k nadřízeným. Vzniklé situace řeší nejprve učitelé v třídních kolektivech, 

pohovory s jednotlivými žáky a podle závažnosti výchovnými komisemi s žáky a jejich 

rodiči.  

Nejčastěji řešenými sociálně patologickými jevy byly vztahové problémy v rámci 

jednotlivých tříd i mezi třídami. Nejvíce se tento jev vyskytoval v pátém ročníku, z důvodu 

přestupu třídy do druhé budovy školy a v šestém ročníku, kam přistoupili noví žáci ze 

spádových škol. Pro lepší sžití s novými spolužáky a prostředím jsme uskutečnili na začátku 

školního roku jednodenní adaptační kurzy pro tyto třídy. Podobné problémy se vyskytly také 

v devátém ročníku, který se pro tento školní rok sloučil ze dvou tříd osmého ročníku v roce 

předešlém. 

Dalšími poměrně častými problémy bylo porušování pravidel školního řádu, hlavně 

manipulace s mobilními telefony během vyučování a nedostatečné plnění pokynů učitelů, což 

vedlo ke kázeňským postihům od napomenutí třídního učitele až po sníženou známku 

z chování u některých opakujících se případů. 

Závažnějším problémem pak bylo řešení případu kyberšikany v páté třídě. Na základě 

řešení problému v rámci třídnických hodin jsme v této třídě a následně i v šestých třídách 

uskutečnili přednášku Policie ČR o kyberprostoru a bezpečnosti v něm. Podobný případ jsme 

pak řešili u žáků v sedmém ročníku.  

Nejzávažnější přestupky jsme řešili pohovory s žáky a následnými výchovnými komisemi 

se zákonnými zástupci. Kázeňské postihy pak byly projednány a schváleny na pedagogických 

radách. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2017/2018 se zaměstnanci zúčastnili seminářů dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků: 

a) Asistent pedagoga – 1 asistent pedagoga 

b) Změny právních předpisů ve školství od 1. ledna 2018 – 2 učitelé 

c) GDPR pro školy – 1 učitel 

d) Právní odpovědnost ředitelů a učitelů škol – 1 učitelka 

e) Zdravotník zotavovacích akcí – 1 učitelka, 1 nepedagog 



8 

 

f) Bezpečná škola – 1 učitelka 

g) Studium pro koordinátory ŠVP – 1 učitelka 

h) Povinná dokumentace ve školách – 1 učitelka 

i) Pravidla pro poskytování zdravotnických úkonů ve vaší škole – 1 učitelka 

j) Základní škola v roce 2018/2019 – 1 učitelka 

k) Změny ve financování škol – 1 učitelka 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

V průběhu školního roku proběhly tradiční akce, ale zorganizovali jsme i několik akcí 

nových. 

Sportovní aktivity: 

- sportovní dopoledne - 1.-4. třída 

- sportovní den se ZŠ Panenský Týnec - 5.-9. třída 

- florbalový turnaj škol z Mělníka a okolí – 7.-9. třída 

- plavecký výcvik - 1.-4. třída 

- projekt Česko vesluje - 2. stupeň ZŠ 

- lyžařský výcvik v Loučné pod Klínovcem 

- sportovní dopoledne se ZŠ Pšovka - 2. stupeň 

- atletické závody Pohár rozhlasu - 6.-9. třída 

- sportovní dopoledne v ZŠ Panenský Týnec - 6.-9. třída 

- Olympijský běh v zámeckém parku - celá škola 

Vzdělávací a kulturní aktivity: 

- Výstava chovatelů drobného zvířectva 

- Depozitář NTM Chomutov – 7.-9. třída 

- Výstava Zahrada Čech – 6. třídy 

- Výstava vzdělávání, volba povolání – 9. třída 

- IQ-landia Liberec – 5.-6. třída 

- NTM Praha – edukativní program – 8.-9. třída 

- Dášeňka – divadlo Gong – 1.-4. třída 

- Hudební nástroje – program – 1. stupeň  

- Moritzburg, Tropical Island – 6.-9. třída 

- Kouzelné vánoce – aneb já nejsem Ježíšek ale Kožíšek – představení – 1.-4. třída 

- Advent ve skanzenu Třebíz – 6. třídy 

- Vánoční Praha – 9. třída 

- Vánoční dílny a besídky 

- Alenka v říši divů – za zrcadlem – kino - 5.-9. třída 

- Čertoviny – kino – 1.-4. třída 

- Divoký Madagaskar – zeměpisné pásmo – 6.-7. třída 

- Památník národního útlaku a odboje – Panenské Břežany – 8.-9. třída 

- Velikonoční tvoření Bechlín – 1.-4. třída 



9 

 

- Lidice – 6. třídy 

- Poznej své místo, svůj region – muzeum Mělník – 1. Stupeň 

- Společné focení tříd 

- Naše historie – projektový den ke 100. výročí vzniku republiky – celá škola 

- Přednáška ČEZ – 8.-9. Třída 

- Ano, pane doktore – muzeum Mělník – 5. třída 

- Mirákulum Milovice – 1. stupeň 

- Po stopách Oty Pavla – 6. třídy 

- Škola v přírodě Harrachov – 1.-5. třída 

- ZOO Praha – 8.-9. třída 

- Veletrh vědy Letňany – 7. třída 

- Zoopark Chomutov – 1.-4., 7. třída 

- Neviditelná Praha – 5., 8. třída 

- Pohádková zahrada – 1.-6. třída 

- ZOO Liberec – 6. třídy 

Preventivní aktivity: 

- Adaptační program – 5., 6. třídy 

- Dopravní hřiště Mělník – 4. třída 

- Branný den – 1.-9. třída 

- Kyberšikana - beseda s Policií ČR – 5.-6.třídy 

- Spaní ve škole – 1.-4. třída 

- Hrou proti AIDS – 9. třída 

Akce pro veřejnost: 

- Beřkovské strašení 

- Drakiáda 

- Setkání s důchodci 

- Staročeský jarmark 

- Vánoční akademie 

- Den otevřených dveří na 1. stupni 

- Vítání jara – vynášení Morany 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

Ve školním roce 2017/2018 nebylo provedeno žádné šetření Českou školní inspekcí. 

 

 



10 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

V roce 2017 byly škole schváleny dotace ze státního rozpočtu ve výši 9 724 551,- Kč. 

Tyto dotace pokryly veškeré náklady na platy a příslušné odvody, ostatní neinvestiční výdaje 

(ONIV) a ostatní platby za provedenou práci (OPPP). Součástí dotace bylo i mimořádné 

navýšení rozpočtu na pokrytí zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství. Po souhrnném vyúčtování z celkové částky nebylo 

vyčerpáno pouze 6 201,- Kč, které škola vrátila zpět na účet krajského úřadu. 

2017 Dotace 

celkem 

Přímé 

náklady 

na 

vzdělávání 

Platy OPPP Ostatní – 

pojistné, 

FKSP, 

ONIV 

Zvýšení 

platů 

pedag. a 

nepedag.p

racovníků 

Čerpáno 

celkem 

9 724 551,- 9 482 268,- 6 735 200,- 120 000,- 2 627 068,- 242 283,- 

Použito 

celkem 

9 718 350,- 9 482 268,- 6 735 200,- 120 000,- 2 627 068,- 236 082,- 

Vratka 

celkem 

6 201,- 0,- 0,- 0,- 0,- 6 201,- 

Provozní rozpočet od zřizovatele pro rok 2017 byl celkem 2 582 500,- Kč a pokryl 

veškeré provozní náklady školy. Součástí rozpočtu byla i mimořádná dotace 350 000,- Kč na 

pokrytí zvýšených nákladů na platové prostředky způsobené odchodem ředitelky školy. 

Hlavními položkami rozpočtu byly náklady na spotřebu energií, na platby za služby, na 

spotřebu materiálu (učebnice, učební pomůcky, všeobecný materiál apod.) a na zákonné 

sociální platby. Dalšími příjmy do rozpočtu byly úplata rodičů za školní družinu, platby za 

kroužky a čerpání fondů. 

Celkový hospodářský výsledek hlavní činnosti byl 0,- Kč.  

Celkový hospodářský výsledek doplňkové činnosti byl 13 381,- Kč a 100% převeden do 

rezervního fondu na základě schválení Radou obce Dolní Beřkovice. 

2017 Celkem Energie Služby Opravy, 

ostatní 

Materiál Zákonné 

platby 

Platy Zisk 

Hlavní 

činnost 

2 582 500,- 1 150 983,- 660 159,- 91 483,- 305 740,- 82 543,- 291 591,- 0,- 

Doplňk. 

Činnost 

24 000,-    10 619,-   13 381,- 



11 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola se v tomto školním roce nezapojila do žádného rozvojového ani mezinárodního 

programu. 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole nepůsobí odborová organizace a škola ve školním roce 2017/2018 nespolupracovala 

s žádnými organizacemi zaměstnavatelů ani dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dolních Beřkovicích dne 24.9.2018  _________________________________ 

Mgr. Kateřina Doktorová 

        ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 26.9.2018 

 

 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 16.10.2018 

  

 

  


